

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen
Läkemedelsenhet
Åsa Rangert Derolf

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2025-01-08

HSN 2024-0973

Hälso- och
sjukvårdsnämnden

Yttrande över promemoria avseende åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista

Ärendebeskrivning

Socialdepartementet har bjudit in Region Stockholm att yttra sig över promemoria avseende åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista.

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande
Promemoria - Åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar följande:

Hälso- och sjukvårdsnämnden antar hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande över promemoria - Åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista som nämndens yttrande och överlämnar till Socialdepartementet.

Förvaltningens motivering till förslaget

Bakgrund

Den 13 juni 2018 beslutade riksdagen att anta lagen (2018:1212) om nationell läkemedelslista. Enligt lagen finns krav på att anslutning till registret nationell läkemedelslista ska vara genomförd senast 1 december 2025. Detta är en senareläggning då det ursprungliga datumet för anslutningen var under 2023.

SKR har skrivit en hemställan till Socialdepartementet där man belyser ett antal risker med att införande datumet är redan 1 december 2025. I aktuell promemoria föreslås att skyldigheten att lämna vissa uppgifter till nationell läkemedelslista vid en elektronisk förskrivning ska senareläggas till den 1 september 2028. Senareläggningen ska gälla uppgifter om ordinationsorsak och uppgifter om senaste datum för när läkemedelsbehandlingen ska följas upp eller avslutas.

Överväganden

Region Stockholm välkomnar förslaget att senarelägga kravet på anslutning till registret nationell läkemedelslista och är mycket angelägen om att förverkliga de verksamhet- och patientsäkerhetsmässiga vinsterna som lagen om registret nationell läkemedelslista har i syfte att uppnå. Region Stockholm har i november 2024 genomfört anslutning till den s.k. läsfunktionen och har nu en fungerande lösning i befintligt journalsystem.

Liksom flera andra regioner pågår i Region Stockholm ett arbete med byte av journalsystem och det nya journalsystemet behöver vara infört innan även anslutning till skrivfunktionen kan göras på ett patientsäkert sätt och utan att lägga allt för stora resurser på arbete med ett journalsystem som är på väg att bytas ut. För Region Stockholms del planeras att ett sådant införande vara klart först efter 1 december 2028 och det kommer att medföra en större investering i utveckling som regionen inte kommer kunna dra nytta av under längre tid. Tidsplanen är dock realistisk för huvuddelen av de informationsmängder som behöver föras över. Diskussion kommer behöva föras avseende vissa tekniska detaljer under implementeringsprocessen.

Arbetet med införandet av samtliga delar av nationella läkemedelslistan kommer att kräva en fortsatt god samverkan mellan regionerna och E-hälsomyndigheten. Region Stockholm är därför angelägen om att den strategiska samverkansgrupp som tidigare funnits återupptas.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut förväntas få vissa ekonomiska konsekvenser. Eftersom resterande införande i delar behöver göras i det befintliga journalsystemet.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Förslaget till beslut förväntas inte få större konsekvenser för patientsäkerhet då läsfunktionen redan är införd. Det kan innebära risker för patientsäkerhet när förändringar i befintligt journalsystems läkemedelsmodul behövs.

Konsekvenser för jämlik och jämställd vård

Förslaget till beslut förväntas inte få konsekvenser för jämlik och jämställd vård.

Miljökonsekvenser

Förslaget till beslut förväntas inte få konsekvenser för miljön.

Administrativa konsekvenser

Ett införande av nationella läkemedelslistan innebär administrativa konsekvenser för vårdgivarna. Om införande kan göras som en del av införandet av det nya journalsystemet blir det mindre omfattande än om det behöver göras i befintligt journalsystem.

Anders Ahlsson
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Magnus Thyberg
Avdelningschef

Beslutet ska skickas till
Socialdepartementet

Godkänd av Anders Ahlsson, 2025-01-08